PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2431/2022

Assunto: Reparo de buraco existente entre a Avenida Doutor João Victor Lamanna e a Rua Ernesto

Duarte, no Parque Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo de um buraco existente entre a

Avenida Doutor João Victor Lamanna e a Rua Ernesto Duarte, no Parque Califórnia.

A referida cratera tem colocado em risco a integridade física de todos que

por ali transitam, visto as possibilidades de acidentes. Devido `a profundidade do buraco,

moradores aterraram a área, o que tem impedido ocorrências graves.

No entanto, se faz necessária, com URGÊNCIA, a manutenção da área

apontada, considerando os indícios de afundamento de parte da mencionada via, o que

muito nos preocupa.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências o quanto antes,

objetivando garantir a segurança de todos que por ali transitam.

Segue foto.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2431/2022 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S